
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 11
им. Героя Советского Союза Аипова Махмута Ильячевича

городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

от «25» мая 2020 г. № 219- о/д

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
на базе ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия», утвержденными распоряжением министерства просвещения Российской

Федерации от 01.03.2019 № Р-23, распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 23.09.2019 № 808-р «Об утверждении Перечня образовательных

организаций Самарской области, на базе которых в 2020 году будут созданы центры

образования цифрового и гуманитарного профилей в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», приказом Западного

управления министерства образования и науки Самарской области от 22.05.2020 № 245

«Об организации работы образовательных учреждений по подготовке к открытию и

функционированию центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в 2020 году», на основании протокола педагогического совета от 25.05.2020 № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск Центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста».

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» заместителя директора по УВР Райник Л.С.

4. Утвердить список педагогов Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.



5. Утвердить Дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

6. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020-2021 учебный

год согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

7. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

8. Утвердить Должностные инструкции педагогических работников Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» согласно приложению

№ 5 к настоящему приказу.

9. Утвердить Порядок работы Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» согласно Приложению №6 к настоящему приказу.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Дунова


		2021-05-05T12:45:47+0400
	00c974751a58d1ae0f
	Дунова Ольга Анатольевна




